

Referat
Forældrebestyrelsesmøde Tofteskovens Børnehuse –
onsdag, den 22. februar 2023
i Børnehuset Tuen

Referent: Jennifer/Lisbet

Punkt	Ansvarlig
1. Nyt fra Tofteskovens Børnehuse	Lisbet

Jane, Lopperne, er fraværende p.t. - forhåbentligt kommer Jane tilbage efter påske.
Mathilde er efter endt barsel tilbage i Tusindfryd pr. 01.02.2023
Birgit og Eva tager begge i brobygning pr. 11.04.2023 - og er tilbage pr. 07.08.2023.
Mona har valgt at tage en Pædagogisk Assistentuddannelse fra maj 2023- maj 2024.
(Formentlig skal både Alberte og Nicolaj læse videre til august 2023).

Struktur efter april 2023:

Tuen:

Her flytter vi 15 børn til Loppestuen pr. 11.04.2023 - + Jesper og Anita
De resterende førskolebørn flytter til Loppestuen pr. 07.08.2023, når Birgit er tilbage
Biller: Ingelise og Nicolaj
Larver: Rikke og Jane (Mona indtil 01.05.2023)
Myrerne: Cathrine, AK, Sandra og Sofie (studerende)

Tusindfryd:

Stiklingen: Sanne og Eugenia (samt en vikar nogle måneder)
Koglerne: Linda og Regitze
Kastanjer: Mathilde, Susanne og Alberte
Førskolegruppe etableres til efteråret 2023, på Rødderne, som vi har afprøvet i år.
Eva er tilbage 07.08.2023.

2. Eventuel sammenlægning af husene fremlæggelse af mulige scenarier	Lisbet
---	---------------

Vi har udarbejdet et skriv til Dagtilbudschef Morten Kristensen omkring en eventuel sammenlægning af Tuen og Tusindfryd. Vi får nogle flere børn end vi forventede i starten af 2022 - hvilket er super glædeligt. Af den grund har vi pladmangel i Børnehuset Tuen til alle børn, - så vi håber på at få besked om vi kan fortsætte med begge huse snarest - det er en politisk beslutning, som vi ikke er "herre over".

3. Planlægning af valg til forældrebestyrelsen den 20.04.2023

Alle

Vi skal have valg til forældrebestyrelsen - datoen er fastsat til torsdag, den 20. april 2023 - kl. 17.00-19.00

På valg:

Kenneth, forælder til Josefia, Tusindfryd

Camilla, forælder til Felix, Tuen

Peter - forælder til Karl, Tusindfryd - genopstiller - dejligt

Eva - forælder til Karla, Tusindfryd - genopstiller - dejligt

Allan - forælder til Carla, Tusindfryd - genopstiller ikke (Carla skal i brobygning)

Siddende et år mere:

Michael - forælder til Alba og Holger, Tusindfryd

Milla - forælder til Svend og Saxo, Tuen

Tina - forælder til Vilma, Tuen

Vi skal have fundet mindst 3 kandidater til forældrebestyrelsen - idet både Kenneth og Camilla har været med i flere år - men kan vi ikke finde andre, vil de begge godt være med 1 år mere - så tak for det.

Vi tænker, at dagsorden til forældremødet vil se nogenlunde sådan ud:
(mødet er uden børn denne gang)

- Præsentation af bestyrelsen og opstillede kandidater
- Indlæg fra Jennifer/Lisbet:
Skal omhandle forældresamtaler, hvor vi bruger "Dialoghjulet" - sprogvurdering - forældres stemmer ind i det
- Derefter dialog omkring "Hvordan er vi sammen om børnene" -
Vi tager udgangspunkt i et materiale, som er udarbejdet af dcum (Børne- og Undervisningsministeriet)
Vi tænker at sammensætte forældre i forhold til deres barns alder - tre-fire grupper, hvor der er personale til at tage referat af dialogerne

Lisbet sender 1. invitation ud snarest omkring tidspunkt og nye kandidater til bestyrelsen.

4. Eventuelt

Alle

herunder datoer for arrangementer for 2023

Vi drøftede, om der kun skal være en dag årligt, hvor vi inviterer en forælder med i institutionen - næste gang er den 12.05.2023. Der var enighed om, at to dage årligt vil være fint - og at en dag i efteråret også vil være velkomment - det tager vi til efterretning.

Vi drøftede også, om Lucia-optog skal afholdes den første onsdag i december - men kl. 8.15-9.15? Det betyder så, at der ikke kan komme søskende med.

Vi er i gang med at udarbejde en velkomstfolder til nye forældre - her gav de fremmødte bestyrelsesmedlemmer gode input, som vi indarbejder i folderen - tak for det.

Biodiversitets-projektet på Børnehuset Tuens legeplads - her er der gang i fondsansøgningerne, og nogle fonde har givet tilsagn om støtte. Det bliver en rigtig god og berigende del af legepladsen, som vi ser meget frem til.

Kommende møder:

20.04.2023	Forældremøde med valg til bestyrelsen
01.05.2023	Konstituering af ny bestyrelse
29.08.2023	Forældrebestyrelsesmøde